[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЧЕЧКЕН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

       СОВЕТ ПРОФИЛАКТИКИН
ПУХАВЕН
ПРОТОКОЛĔ

июлĕн 25-мĕшĕ  2018ç  №03
аслă Чурачăк ялě

	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«25» июля  2018г.  №03
село Чурачики

Председатель заседания - Лукиянов Ю.Г.

Секретарь                        -  Хамидуллова Г.Р.

 Присутствовали члены Совета профилактики:

1.Григорьева Людмила Витальевна- специалист сельского поселения;
2.Шуряшкина Елена Васильевна – заведующая  Чурачикского СДК;
3.Шарафутдинов Ремис Минхалимович -  председатель СХПК «ТРУД»;
4.Гибатдинова Алсу Газимшовна- директор МБОУ «Чичканская ООШ»;
5.Кириллов Александр Леонидович-староста села Чурачики;
6.Садыков Рафик Салимханович - староста деревни Чичканы;
7.Шуряшкин Сергей Васильевич - член Совета профилактики.
                                     П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1. Повторное рассмотрение представления начальника полиции МО МВД России «Комсомольский» подполковника полиции И.Н. Авдеева от 19.06.2018г. в отношении Шуряшкиной Наталии Геннадьевны и представления  от 04.07.2018г. в отношении Щукина Семена Сергеевича;
2. Рассмотрение информации прокурора района, старшего советника юстиции В.Г.Николаева № 01-23-2018 от 29.06.2018года «О состоянии законности в сфере противодействия экстремистской деятельности и терроризму на территории Комсомольского района»;
3. Рассмотрение информации прокурора района, старшего советника юстиции В.Г.Николаева № 01-23-2018 от 29.06.2018года «О состоянии законности при исполнении уголовных наказаний, не связанных с лишением свободы».

I.1.СЛУШАЛИ: По первому вопросу выступила Хамидуллова Г.Р.- ответственный специалист Чичканского сельского поселения.

 Она проинформировала присутствующих о том, что на Совет профилактики были повторно вызваны граждане стоящие, на профилактическом учете,  правонарушители - Шуряшкина Наталия Геннадьевна и Щукин Семен Сергеевич, которые игнорировали наше приглашение.
2.СЛУШАЛИ: По первому вопросу выступил Лукиянов Юрий Геннадиевич- глава Чичканского сельского поселения.

   Юрий Геннадиевич еще раз ознакомил представлениями начальника полиции МО МВД России «Комсомольский» подполковника полиции И.Н. Авдеева в отношении Н.Г. Шуряшкиной и С.С.Щукина.
        Он отметил, что надо принять в отношении Шуряшкиной и Щукина меры общественного воздействия. Все время контролировать их место нахождения и действия.
РЕШИЛИ: Рекомендовать членам Совета профилактики вести активную работу с населением, привлечь силы общественности по предупреждению противоправных действий, взаимодействовать с хозяйственными и общественными организациями, быть всегда на чеку и не допустить впредь подобных правонарушений.
II. СЛУШАЛИ: По второму вопросу выступил Лукиянов Юрий Геннадиевич- глава Чичканского сельского поселения.

    Он знакомил информацией прокурора района старшего советника юстиции В.Г.Николаева № 01-23-2018 от 29.06.2018года «О состоянии законности в сфере противодействия экстремистской деятельности и терроризму на территории Комсомольского района». Согласно требованиям ст. 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму» органы местного самоуправления при решении вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и ликвидации последствий его проявлений, в том числе обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления.
  РЕШИЛИ: Принять необходимые меры в пределах компетенции по обеспечению законности в указанной сфере на территории Чичканского сельского поселения. Обеспечить выполнение мероприятий по воспрепятствованию неправомерному проникновению, оснащению системой экстренного оповещения работников и посетителей о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

III.СЛУШАЛИ: По третьему вопросу выступил Лукиянов Ю.Г.- глава Чичканского сельского поселения.
      Юрий Геннадиевич  ознакомил информацией прокурора района старшего советника юстиции В.Г.Николаева № 01-23-2018 от 29.06.2018года «О состоянии законности при исполнении уголовных наказаний, не связанных с лишением свободы». Так же ознакомил со ст. 28 Уголовно-исполнительного кодекса РФ на администрацию организаций, в которых, осужденные отбывают обязательные работы, возлагается контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительных инспекций о количестве проработанных часов или об уклонении осужденных от отбывания наказания.
РЕШИЛИ: Принять необходимые меры по обеспечению законности при исполнении наказаний, не связанных с лишением свободы. Вести табель учета рабочего времени осужденного, внести сведения о количестве ежедневно отработанных им часов.
 Председатель заседания:                                                        Лукиянов Ю.Г.
 Секретарь:                                                                               Хамидуллова Г. Р.